REQUERIMENTO N.º 272/12 ANO: 2012

Protocolo n.º 0064611 Data 10/08/2012 Horas 14h24min

Autor(es): Vereador   José Antonio Pedretti

 A P R O V A D O

  (  ) COM

(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Requer Informações.

   POR
(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 13 de agosto de 2012

 NELSON NABOR BUZINARO

PRESIDENTE

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

 CONSIDERANDO que as nascentes de nossos córregos devem ser

preservadas, como forma de manter o equilíbrio do meio ambiente em que

vivemos, sendo assim, deve merecer especial atenção por parte do Poder Público

Municipal;

 CONSIDERANDO que algumas nascentes localizadas em nosso

Município estão sendo degradadas ao longo dos anos, o que nos causa grande

preocupação, REQUEIRO, de acordo com o Regimento Interno dessa egrégia

Casa de Leis, ouvido o douto plenário,  seja oficiado ao Poder Executivo, para que

através da Secretaria competente, nos preste as seguintes informações:

1 – Quantas nascentes existem atualmente no território de nosso Município?

 2 – Quais projetos e/ou programas de manutenção e recuperação ambiental que a

municipalidade está desenvolvendo nessas nascentes?

 Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 13 de agosto de 2012.

José Antonio Pedretti

= Vereador – PR =